平成 22 年 7月 23 日

各      位

会 社 名  株 式 会 社 ト ー セ

代表者名  代表取締役社長 齋藤 茂

（コード番号 4728 東証・大証第 1部）

問合せ先  取締役経営管理本部長 渡辺 康人

（TEL． 075－342－2525）

主要株主である筆頭株主の異動に関するお知らせ

 平成 22 年 7 月 23 日付で、当社の主要株主である筆頭株主に異動が発生する見込みとなりましたの

で、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．異動が生じた経緯

平成 22 年 7 月 23 日に、当社代表取締役社長齋藤茂より、平成 22 年 7 月 26 日付で当社株式を株

式会社 S－CAN に売却する予定である旨の報告があり、以下のとおり主要株主である筆頭株主に異

動が生じる見込みです。

２．当該株主の名称等

（１）主要株主である筆頭株主となるもの

①名称  株式会社 S－CAN

②本店所在地 京都府乙訓郡大山崎町字下植野小字竜頭 21 番地

③代表者  代表取締役  齋藤 茂

④主な事業内容 料理教室及び菓子教室の経営

菓子の製造及び販売

料理の研究

有価証券の保有、運用及び管理

不動産の賃貸及び管理

（２）主要株主である筆頭株主でなくなるもの

①氏名  齋藤 茂

②住所  京都府乙訓郡大山崎町

３．異動前後における当該株主の議決権の数、所有株式数および総株主の議決権の数に対する割合

（１）株式会社 S－CAN

議決権の数
（所有株式数）

総株主の議決権の数

に対する所有割合 大株主順位

異動前 ０個

（０株）
0.00％ ―

異動後 10,200 個

（1,020,000 株）
13.88％ 第１位

（２）齋藤 茂

議決権の数

（所有株式数）
総株主の議決権の数

に対する所有割合 大株主順位

異動前 14,040 個

（1,404,000 株）
19.10％ 第１位

異動後 3,840 個

（384,000 株）
5.22％ 第２位

（注）総株主の議決権の数に対する所有割合は、平成 22 年 2 月 28 日時点の発行済株式総数

7,763,040 株から、議決権を有しない株式として 413,540 株を控除した株式数である

7,349,500 株を基準として計算しています。

４．異動予定年月日

平成 22 年 7月 26 日

５．今後の見通し

株式会社 S－CAN は、安定株主として長期保有する予定である旨の報告を受けています。また、

当該異動が当社の経営体制および業績に与える影響はございません。

以  上